
Gjyqtari Agron Hoxhaj, ne seancen degjimore, deklaroi se eshte e vertet qe ka vendosur ne lender
permbarimore CP.nr.32211l9, CP.nr.33221l9 dhe CP.nr.32231l9, dhe palet ne procedure,
respektivisht perfaqesuesit e tyre, kane parashtruar kerkese per perjashtimin e tij me dyshim per
konflikt interesi. Me tutje, ka theksuar se bashkeshortja e tij ka ushtruar ankese kunder te njejtit
konkurs ne rruge administrative, por e njejta kishte aplikuar per poziten e edukatores, e jo per
poziten e mesimdheneses ne shkollat respektive, sis:kane qene rasti per tri palet ankuese ne kete

Kryesuesi i Panelit Hetimor, ne fillim te seances degjimore dhe ne fjalen perfundirntare ka
deklaruar se qendron pran raportit hetimor, duke theksuar se ne baze te fakteve dhe provave te
mbledhura i mbetet KGJK-se qe te shqyrtoj dhe te vendos se ka apo nuk ka bere shkelje disiplinore
Gjyqtari Agron Hoxhaj ne rastin e mos perjashtirnin e tij lidhur me tri lender permbarimore te
cekura ne raport. r

Per ta shqyrtuar kete ceshtje disiplinore, KGJK me date 23 qershor 2021, ka caktuar dhe mbajtur
seance degjimore, ku moren pjese Kryesuesi i Panelit Hetimor, Gjyqtari Aziz Shaqiri, dhe subjekti
i hetimit, Gjyqtari Agron Hoxhaj.

Paneli hetimor i themeluar me vendimin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, KGJK.nr.l 09/2021, te
dates 15 prill 2021, per Ienden disiplinore me numer Nr.ADIKGJKl03/20211GJTHPZ­
ADGJTHPZ.nr.02/2021, te dates 18 maj 2021, i ka paraqitur Keshillit Gjyqesor te Kosoves
raportin me shkrim lidhur me hetimin e bere per pretendime per shkelje disiplinore te kryera nga
Gjyqtari i Gjykates Themelore ne Prizren Agron Hoxhaj.

Agron Hoxhaj, Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Prizren, nuk eshte pergjegjes per shkelje
disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, pika 2.7, te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

VENDIM

Arsyetim

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108, pika 3, te Kushterutes se
Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.14, te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Agron Hoxhaj, Gjyqtar ne
Gjykaten Themelore ne Prizren, duke vendosur sipas Raportit te Panelit Hetimor
Nr.AD/KGJKl03/2021/GJTHPZ-ADGJTHPZ.nr.02/2021, te dates 18 maj 2021, ne pajtim me
Ligjin per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, nenin 19 dhe 20 te Rregullores
05/2019, per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne seancen degjimore, te mbajtur me 23
qershor 2021, nxjerr kete:
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Me tutje, KGJK bazuar ne provat dhe deklaraten e Gjyqtarit Hoxhaj, ka vleresuar se Gjyqtari
Agron Hoxhaj disa here kishte kerkuar nga Kryetari i Gjykates perjashtimin nga vendosja e
lendeve kontestuese. Mirepo Kryetari me aktvendim kishte refuzuar si te pa bazuar kerkesen per
perjashtim, te ushtruar nga Gjyqtari Hoxhaj si dhe nga perfaqesuesi i te tri paleve. KGJK-ja ka
gjetur se kunder aktvendimit te Kryetarit te Gjykates me te cilen eshte refuzuar si e pa bazuar
kerkesa per perjashtim, asnjera nga palet nuk kishte ushtruar ankese ne Gjykaten e shkalles se dyte,

Pas vleresirnit te te gjitha provave nje nga nje dhe te gjitha se bashku, KGJK-ja vleresoi se nuk
qendron pretendimi i Autoritetit Kompetent se Gjyqtari Agron Hoxhaj ka vepruar ne kundershtim
me nenin 5, paragrafi 2, pika 2.6, te Ligjit Nr.06/L-057 per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve
dhe Prokuroreve, duke mos raportuar perjashtimin e rnundshem sic kerkohet me Ligj, ne rastin kur
ka vendosur ne lender permbarimore CP.nr.3221119, CP.nr.3322/19 dhe CP.nr.3223/19. Gjyqtari
Hoxhaj kishte ushtruar kerkese per perjashtim per vendosje per tri lendet e cekura me larte.
Kerkese per perjashtim me dyshim per konflikt interesi per tri lendet permbarimore kontestuese
ne kete rast disiplinor kane ushtruar edhe perfaqesuesi e tri paleve.

Per te vertetuar drejte gjendjen faktike, KGJK administroi provat materiale sic jane: mbrojtjen e
subjektit te hetimit te dhene gjate seances degjimore e transkriptuar e dates 29.04.2021, se bashku
me aktet e tjera te ketij subjekti hetirnor; parashtresen e Agjencise Kunder Korrupsion te dates
10.03.2020 drejtuar KGJK-se per inicimin e procedures disiplinore kunder subjektit te hetimit
disiplinor lidhur me lendet permbarimore te propozuesve he

ne te cilin konkurs kishte marre pjese edhe bashkeshortja e subjektit te hetirnit
disiplinor, , e qe nuk ishte zgjedhur si kandidate e suksesshrne; kerkesen per fillimin
e hetimit disiplinor e parashtruar nga D.d e Kryetarit te Gjykates Themelore ne Prizren; shkresat e
lendeve permbarimore me numra e cekura ne raport; transkripti i seances degjimore te mbajtur me
date 29 prill 2021; aktvendimet e dates 17.12.2019 dhe 18.12.2019 me numra CP.nr.32211l9,
CP.nr.3322/19 dhe CP.nr.3223/19 te nxjerra nga gjyqtari subjekt i hetimit Agron Hoxhaj;
aktvendimi e ish Kryetarit te Gjykates Themelore ne Prizren per refuzim te kerkeses per perjashtim
te Gjyqtari Agron Hoxhaj; propozimi per permbarim i dates 6.11.2019 i kreditores
nga Prizreni e ushtruar permes perfaqesuesit te autorizuar av e baze te vendimit
te Inspektoratit te Punes ne Prizren nr.l10/2019 te dates 18.10.2012; aktvendirnin e Gjykates
Themelor ne Prizren CP.nr.32231l9, te dates 28.11.2019; kerkesa per perjashtim e gjyqtarit Agron
Hoxhaj lidhur me lendet CP.nr.3221119, CP.nr.3322119 dhe CP.nr.32231l9 e parashtruar nga avo

sipas autorizirnit te Paleve; deklaraten me shkrim e Gjyqtarit Agron Hoxhaj e
dates 3.12.2019 me arsyetim perkates duke i propozuar Kryetarit te Gjykates qe ta shqyrtoj
kerkesen e perfaqesuesit te tri kreditoreve per perjashtimin e tij nga tri lendet me nurnra te
lartcekur; Aktvendimin e IV.Gja.nr.1/2019-106 i dates 10.12.2019 i kryetarit te Gjykates
Themelore ne Prizren me te cilen refuzohet kerkesa per perjashtim e kreditores ;
Aktvendirni i GJTH ne Prizren CP.nr.32231l9 i dates 18.12.2019, me te cilen refuzohet propozimi
i permbarueses ne ceshtjen juridike te permbarimit CP.nr.32231l9, per shkak te
vendimit administrativ te Inspektoratit te Punes lidhur me lidhjen e kontrates per poziten e
mesimdheneses ne gjuhen shqipe ne SHMU "Motrat Qiriazi" eshte i papranueshern per
permbarim; ankesa e kreditores e dates 30.12.2019 kunder aktvendimit
CP.nr.3223/19, te Gjykates Themelore ne Prizren; dhe te gjitha provat tjerat te cila i ka mbledhur
Paneli Hetimore gjate fazes se ketij hetimi disiplinor.

situate. Ne kete situate, Iidhur me kerkesen per perjashtim ka vendosur Kryetari i Gjykates duke
refuzuar kerkesen per perjashtim si te pa bazuar. Sipas Gjyqtarit Hoxhaj me rastin e vendosjes per
lendet CP.nr.32211l9, CP.nr.3322/19 dhe CP.nr.32231l9, ai konsideron se nuk ka bere shkelje
disiplinore dhe kerkoi nga KGJK qe te lirohet nga pergjegjesia disiplinore.



Artan Serjanit, Ud Kryetar ne Gjykaten Themelore ne Prizren;
Agron Hoxhaj, Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Prizren;
Arkiv it.

Kopje e vendimit idergohet:

Kunder ketij vendimi pal a e pakenaqur ka te drejte ankese drejtperdrejt ne Gjykaten Supreme te
Kosoves, brenda 15 diteve, pas pranimit te vendimit.

Keshille Juridike:

Keshilli Ojyqesor iKosoves
KGJK.Nr.176/2021, date: 23 qershor 2021.

Vendimi u morr njezeri nga ana e anetareve te pranishem te KGJK-se.

Nga se u tha me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.

Nga ajo qe u tha me larte, KGJK-ja vleresoi se Gjyqtari Hoxhaj, me rastin e vendosjes ne tri lendet
permbarimore te lartecekura, nuk ka bere shkelje disiplinore te pretenduara nga Autoriteti
Kompetent.

Ne kete situate, Gjyqtari Hoxhaj i kishte perfunduar tri lender permbarimore kontestuese. KGJK­
ja ka vleresuar se Gjyqtari nuk ka kompetence ta vete perjashtoj vetveten, bazuar ne kerkesen per
perjashtim me dyshirn per konflikt interesi, te parashtruar si nga palet ashtu edhe nga vete gjyqtari,
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